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Dotyczy: Oświetlenia drogi wojewódzkiej nr 416 w m. Nowa Cerekwia, ul. Głubczycka wzdłuż chodnika 
przy byłej Spółdzielni Rolniczej.

W odpowiedzi na interpelację z dnia 24 marca 2025 r. w sprawie udzielenia odpowiedzi 
na zapytanie Sołtys Nowej Cerekwi Pani Sylwii Boczek cyt.: ,,..w sprawie oświetlenia drogi wojewódzkiej 
416 w Nowej Cerekwi na ul. Głubczyckiej na odcinku przy chodniku byłej Spółdzielni Rolniczej…”, 
uprzejmie informuje, jak niżej.

Finansowanie oświetlenia ulic, placów i dróg znajdujących się na terenie gminy jest jednym 
z podstawowych obowiązków jednostki samorządu terytorialnego (JST) w zakresie zadań własnych 
wykonywanych na rzecz lokalnej społeczności. 

Wynika to z między innymi art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.), który stanowi, że zadania własne gminy obejmują między 
innymi sprawy zaopatrzenia w energię elektryczną. Z kolei ustawa z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo 
energetyczne (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 266 z późn. zm.) w art. 18 ust. 1 pkt 2 i 3 przewiduje, że do zadań 
własnych gminy w zakresie m.in. zaopatrzenia w energię elektryczną należy planowanie i finansowanie 
oświetlenia dróg wojewódzkich.

W związku z powyższym, w poruszanej kwestii wykonania oświetlenia przy drodze wojewódzkiej 
nr 416 w m. Nowa Cerekwia właściwym organem jest Gmina Kietrz.

Wskazać należy również, iż zarządca dróg wojewódzkich wykonuje nowe oświetlenia uliczne 
wyłącznie w ramach prowadzonych przez siebie inwestycji rozbudowy sieci dróg.

Z poważaniem

                                             

Członek Zarządu Województwa Opolskiego

Robert Węgrzyn

DIG-RI.0003.7.2025.AS Opole, dnia  03 kwietnia 2025 roku
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Do wiadomości:
1. Pan Rafał Bartek – Przewodniczący Sejmiku Województwa Opolskiego
2. Gmina Kietrz
3. Sołtys Nowej Cerekwi, Pani Sylwia Boczek, ul. Młyńska 11B, 48-133 Nowa Cerekwia
4. a/a
Prowadzący sprawę: Adrian Starowicz, tel.: (77) 44 82 144
Administratorem  danych osobowych jest Marszałek Województwa Opolskiego. 
Pisząc na adres : iod@opolskie.pl można żądać między innymi dostępu do danych, wnioskować o usunięcie sprostowanie lub 
ograniczenie ich przetwarzania. Więcej informacji dotyczących przetwarzania danych znajduje się na stronie 
http://bip.opolskie.pl/2018/06/ochrona-danych-osobowych/
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